
ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

w 
O)

t 0
00

0 
||||

02
08

l-|
|0

SZ
l.

'/6 2025 року

Про затвердження
в новій редакції паспортів 
бюджетних програм на 2025 рік

м. Вараш
(/

Відповідно до статей 20, 22 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 «Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 
вересня 2014 року за №1103/25880 (із змінами), наказів начальника Вараської 
міської військової адміністрації Вараського району Рівненської області від 16 
грудня 2024 року №331 «Про бюджет Вараської міської територіальної громади 
на 2025 рік», від 25 грудня 2024 року №345 «Про внесення змін до наказу 
начальника Вараської міської військової адміністрації від 16 грудня 2024 року 
№331», від 28 лютого 2025 року №46 «Про внесення змін до бюджету 
Вараської міської територіальної громади на 2025 рік», від 24 квітня 2025 року 
№127 «Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної 
громади на 2025 рік», враховуючи погодження фінансового управління 
виконавчого комітету Вараської міської ради від 12 травня 2025 року, 
керуючись підпунктом 3.7.2 пункту 3.7 розділу 3 Положення про Департамент 
соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради, 
затвердженого рішенням Вараської міської ради від 14 квітня 2021 року № 309

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити в новій редакції паспорти бюджетних програм на 2025 рік 
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської 
міської ради за КПКВК МБ:

0812010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню»; 
0812145 «Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих»; 
0812152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я»;

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
78-Нод-25-7120 від 13.05.2025
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА 
5E984D526F82F38F0400000020BB63019EF21805



0813033 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом окремим категоріям громадян»;

0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення».

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор департаменту ’< Наталія ТАЛАХ

ї 25 О I11 8 02 О
ЧІІ 

0 0 0 0 2

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
78-НОД-25-7120 від 13.05.2025
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА 
5E984D52SF82F38F0400000020BB63019EF21805



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

/З о з. Мод - WO

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812010

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2010

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0731

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Багатопрофільпа стаціонарна медична допомога населенню

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 17 988 666,00 гривень, у тому числі загального фонду 11 822 066,00 гривень та

спеціального фонду 6 166 600,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про місцеве самоврядування в України", "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення", наказ МФУ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона здоров'я", рішення міської ради " Про затвердження комплексної програми «Здоров’я» на 2022 - 
2025 роки", рішеннями міської ради, рішеннями виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та інші, наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від
16.12.2024 №331 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 25.12.2024 №345 «Про внесення 
змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 28.02.2025 №46 
"Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 24.04.2025 №127 "Про 
внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов щодо покращення та удосконалення якості надання медичної допомоги населенню, підвищення якості та ефективності надання медичних послуг

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населенню



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної допомоги

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної 
допомоги (оплата енергоносіїв)

11 822 066,00 6 166 600,00 17 988 666,00

УСЬОГО 11 822 066,00 6 166 600,00 17 988 666,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 3 957 266,00 6 166 600,00 10 123 866,00

Усього 3 957 266,00 6 166 600,00 10 123 866,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 7 864 800.00 0,00 7 864 800,00
Обсяг видатків на придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування
грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 0,00 6 166 600,00 6 166 600,00

Обсяг видатків на придбання медикаментів та перев'язувальних 
матеріалів

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 259 133,00 0,00 259 133,00

Обсяг видатків на придбання обладнання та інвентарю грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 92 400,00 0,00 92 400,00
Обсяг видатків на оплату праці працівникам Центру психічного 

здоров'я
грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 1 740 867,50 0,00 1 740 867,50

Обсяг видатків для забезпечення проведення медичних оглядів осіб, 
які організовуються Територіальними центрами комплектування та 

соціальної підтримки на базі лікарні
грн.

Розрахунок видатків на 2025 рік
518 265,50 0,00 518 265,50

Обсяг видатків на будівельно - монтажні та пусконалагоджувальні 
роботи

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 165 000,00 0,00 165 000,00

Обсяг видатків на охорону приміщення, відеомоніторинг та 
обслуговування системи контролю

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 1 181 600,00 0,00 1 181 600,00

продукту
Загальна опалювальна плота приміщень кв. м. Технічна документація 24 358,10 0,00 24 358,10

Кількість одиниць придбаного обладнання од. Розрахунок видатків на 2025 рік 0,00 15,00 15,00
Кількість одиниць придбаного обладнання та інвентарю од. Розрахунок видатків на 2025 рік 7,00 0,00 7,00

Кількість посад для оплати праці працівникам Центру психічного 
здоров'я

од. Розрахунок видатків на 2025 рік 7,00 0,00 7,00



■

Кількість посад для оплати праці працівникам лікарні (залучені до 
складу ВЛК)

од. Розрахунок видатків на 2025 рік 8,00 0,00 8,00

Кількість послуг на виконання будівельно - монтажних та 
пусконалагоджувальних робіт

послуга Розрахунок видатків на 2025 рік 1,00 0,00 1,00

Кількість послуг на охорону приміщення, відеомоніторингта 
обслуговування системи контролю

послуга Розрахунок видатків на 2025 рік 10,00 0,00 10,00

ефекти ВІІОСТІ
Середні витрати на комунальні послуги на 1 м.кв. грн. Розрахункова величина (7864800 

грн/24358,1 кв.м)
322,88 0,00 322,88

Середні витрати на придбання одиниці обладнання грн. Розрахункова величина (6166600 
грн / 15 одиниць)

0,00 411 106,67 411 106,67

Середні витрати на придбання одиниці обладнання та інвентарю грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 13 200,00 0,00 13 200,00
Середні витрати на оплату праці працівникам Центру психічного 

здоров' я
і рн/місяць Розрахункова величина (1740867.50 

грн /9 місяців)
193 429,72 0,00 193 429,72

Середні витрати на оплату праці одного працівника лікарні грн/місяць Розрахункова величина (518265,5 
грн / 8 посад/5 міс.)

12 956,63 0,00 12 956,63

Середні витрати будівельно - монтажних та пусконалагоджувальних 
робіт

грн. Розрахункова величина (165000 
грн /1 послугу)

165 000,00 0,00 165 000,00

Середні витрати однієї послуги (охорона приміщення, 
відеомоніторингта обслуговування системи контролю)

грн. Розрахункова величина (1181600 
грн /10 послуг)

118 160,00 0,00 118 160,00

якості
Відсоток забезпечення коштів на комунальні послуги та інші 

енергоносії
відс. Розрахункова величина(7864800 

грн / 7864800 грн. *100)
100,00 0,00 100,00

Відсоток забезпечення обладнанням відповідно до потреби відс. Розрахункова величина (15 од. / 15 
од. *100)

0,00 100,00 100,00

Відсоток забезпечення обладнанням та інвентарем відповідно до 
потреби

відс. Розрахункова величина (7 шт. / 7 
шт.*100)

100,00 0,00 100,00

Відсоток використання коштів для оплати праці працівникам Центру 
психічного здоров'я відс.

Розрахункова величина (1740867,50 
грн/ 1740867,50 грн)* 100 100,00 0,00 100,00

Відсоток використання коштів на оплату праці працівникам лікарні
відс.

Розрахункова величина (518265,50 
грн/518265,50 грн *100) 100,00 0,00 100,00

Відсоток забезпечення коштами на будівельно - монтажні та 
пусконалагоджувальні роботи

відс. Розрахункова величина (165000 
/<Хрн / 165000 грн)

100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління 
/Т. М Wf

М.П.
(Дата погодження)

(підпис)
Наталія ТАЛАХ 

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Валентина ТАЦЮК
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812145

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2145

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0763

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних гіризначень/бюджетних асигнувань 4 763 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 4 763 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Основи законодавства України про охорону здоров'я", постанова КМУ від 17.08.1998 №1303 "Про впорядкування 
безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань", наказ 
МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона 
здоров'я", наказ МОЗ України від 02.11.2011 №743 "Про затвердження Індикаторів якості медичної допомоги", рішення міської ради "Про затвердження комплексної програми 
"Здоров’я" на 2022-2025 роки", рішеннями міської ради, рішеннями виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та інші, наказ начальника Вараської міської військової 
адміністрації від 16.12.2024 №331 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 25.12.2024 
№345 «Про внесення змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації 
від 24.04.2025 №127 "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Зниження рівня захворюваності та смертності від онкологічних захворювань



7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги онкологічним хворим та збереження здоров'я населення

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Проведення заходів з профілактики і лікування онкологічних хворих та ранньої діагностики онкології

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Вакцинація проти раку шийки матки 500 000,00 0,00 500 000,00
2 Забезпечення онкологічних хворих препаратами супроводу 4 263 000,00 0,00 4 263 000,00

УСЬОГО 4 763 000,00 0,00 4 763 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я” на 2022 - 2025 роки 4 763 000,00 0,00 4 763 000,00

Усього 4 763 000,00 0,00 4 763 000,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники
Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Видатки на забезпечення медикаментами онкологічних хворих грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 4 263 000,00 0,00 4 263 000,00

Видатки на забезпечення вакциною проти раку шийки матки грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 500 000,00 0,00 500 000,00

продукту
Кількість онкологічно хворих, що забезпечуються медикаментами

осіб

Комплексна програма "Здоров'я" на 
2022 - 2025 роки, інформація про 
виконання програми за 2024 рік

151,00 0,00 151,00

Кількість доз вакцини проти вірусу папіломи людини (по дві дози на 
1 особу) шт.

Розрахунок видатків на 2025 рік
250,00 0,00 250,00

ефективності
Забезпеченість онкологіних хворих медикаментами відс. Розрахункова величина: (151 

особа/151 особу)* 100
100,00 0,00 100,00

середня вартість однієї дози вакцини проти вірусу папіломи людини грн. Розрахункова величина (300000 грн 
/250 доз)

2 000,00 0,00 2 000,00

ЯКОСТІ
Динаміка кількості онкологічних хворих, що забезпечуються 

медикаментами порівняно з минулим роком відс.
Розрахункова величина:/151 особи 

2025 році /194 особи 2024 року 
*100)

77,80 0,00 77,80



Наталія ГАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Рівень забезпеченості вакциною проти вірусу папіломи людини Розрахункова веДичин^250 доз /
100,00 0,00 100,00

відповідно до потреби /Зйбдоз * 160)

Начальник фінансового управління

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Директор департаменту

(Дата погодження)

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

/З, Ob'- Ш». #<$ ■

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3._____________0812152_____________
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

______________ 2152______________
(код Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

_________ 0763__________
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я________
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 4 154 700,00 гривень, у тому числі загального фонду 4 154 700,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні", постанова 
КМУ від 13.12.2009 " Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими засобами", 
наказ МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі 
"Охорона здоров'я", рішення міської ради "Про затвердження комплексної програми "Здоров'я" на 2022-2025 роки", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від
16.12.2024 №331 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 25.12.2024 №345 «Про внесення 
змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 24.04.2025 №127 
"Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Підвищення рівня надання висококваліфікованої медичної допомоги та збереження здоров'я населення

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населення



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання медичної допомоги окремим групам населення та за певними категоріями захворювань

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення необхідними медичними препаратами хворих, які отримують гемодіаліз 1 261 200,00 0,00 1 261 200,00

2 Забезпечення продуктами лікувального харчування хворих на фенілкетонурію 323 800,00 0,00 323 800,00

3 Забезпечення технічними та іншими засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, 
дітей з інвалідністю

1 672 400,00 0,00 1 672 400,00

4 Забезпечення хворих лікувальним препаратом для заміщення дефіциту крові 40 000,00 0,00 40 000,00

5
Забезпечення хворих на рідкісні (орфанні) захворювання медичними виробами, 
лікарськими засобами 790 000,00 0,00 790 000,00

6 Забезпечення осіб з трансплантованими органами медмкаментами 66 700,00 0,00 66 700,00

УСЬОГО 4 154 100,00 0,00 4 154 100,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 4 154 700,00 0,00 4 154 700,00

Усього 4 154 700,00 0,00 4 154 700,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на забезпечення хворих на рідкісні (орфанні) 
захворювання, медикаментами

грн. розрахунок видатків на 2025 рік 790 000,00 0,00 790 000,00

Обсяг видатків на забезпечення технічними та іншими 
засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю
грн.

розрахунок видатків на 2025 рік
1 672 400,00 0,00 1 672 400,00

Обсяг видатків на забезпечення хворих із генетичними порушеннями 
обміну (із діагнозом "Фенілкетонурею", "Гепатоцеребральна 

дистрофія", "Муковісцидоз")
грн.

розрахунок видатків на 2025 рік
323 800,00 0,00 323 800,00

Обсяг видатків на забезпечення лікування хворих на захворювання 
крові, медикаментами

грн. розрахунок видатків на 2025 рік 40 000,00 0,00 40 000,00

Обсяг видатків для лікування хворих, які отримують гемодіаліз грн. розрахунок видатків на 2025 рік 1 261 200,00 0,00 1 261 200,00



Обсяг видатків на забезпечення осіб з трансплантованими органами 
медикаментами

грн. розрахунок видатків на 2025 рік 66 700,00 0,00 66 700,00

продукту
Кількість хворих, що забезпечуються медикаментами, які мають 

рідкісні (орфанні) захворювання осіб

розрахунок видатків на 2025 рік, 
обгрунтування щодо виділення 
коштів на виконання заходів на 

2025 рік

16,00 0,00 16,00

Кількість хворих осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, що 
забезпечуються технічними та іншими засобами медичного 

призначення осіб

розрахунок видатків на 2025 рік, 
обгрунтування щодо виділення 
коштів на виконання заходів на 

2025 рік

95,00 0,00 95,00

Кількість хворих, що забезпечуються спеціальним лікувальним 
харчуванням та медикаментозним лікуванням осіб

розрахунок видатків на 2025 рік, 
обгрунтування щодо виділення 
коштів на виконання заходів на 

2025 рік

6,00 0,00 6,00

Кількість хворих на захворювання крові, що забезпечуються 
медикаментами

осіб

розрахунок видатків на 2025 рік, 
обгрунтування щодо виділення 
коштів на виконання заходів на 

2025 рік

8,00 0,00 8,00

Кількість хворих, що забезпечуються медикаментами, які отримують 
гемодіаліз осіб

розрахунок видатків на 2025 рік, 
обгрунтування щодо виділення 
коштів на виконання заходів на 

2025 рік

12,00 0,00 12,00

Кількість осіб з трансплантованими органами, що забезпечуються 
медикаментами

осіб розрахунок видатків на 2025 рік 1,00 0,00 1,00

ефективності
Забезпеченість хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, 

медикаментами
відс. розрахункова величина:(16 осіб/16 

осіб* 100)
100,00 0,00 100,00

Забезпеченість технічними та іншими
засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю
відс.

розрахункова величина: (95 осіб/95 
осіб *100) 100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих, що забезпечуються лікувальним харчуванням 
та медикаментозним лікуванням

відс. розрахункова величина:(6 осіб/6 
осіб *100)

100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих на захворювання крові, медикаментами відс. розрахункова величина: (8 осіб/ 8 
осіб *100)

100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих, які отримують гемодіаліз медикаментами відс. розрахункова величина: (12 осіб /
12 осіб *100)

100,00 0,00 100,00

Забезпечення хворих з трансплантованими органами медикаментами відс. розрахункова величина (1 особа /1 
особу * 100)

100,00 0,00 100,00

якості
Динаміка кількості хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, що 

забезпечуються медикаментами порівняно з минулим роком відс.
розрахункова величина: (16 осіб / 

12 особи *100) 133,00 0,00 133,00

Динаміка кількості осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, що 
забезпечуються технічними та іншими

засобами медичного призначення порівняно з попереднім роком
відс.

розрахункова величина (95 осіб /99 
осіб *100) 96,00 0,00 96,00

Динаміка кількості хворих, що забезпечуються лікувальним 
харчуванням та медикаментозним лікуванням порівняно з 

попереднім роком
відс.

розрахункова величина (6 осіб /6 
осіб *100) 100,00 0,00 100,00

Динаміка кількості хворих на забезпечення медикаментами хворих 
на захворювання крові порівняно з попереднім роком

відс. розрахункова величина (8 осіб /3 
особи *100)

267,00 0,00 267,00

Динаміка кількості хворих, які отримують гемодіаліз порівняно з 
попереднім роком

відс. розрахункова величина (12 осіб /13 
осіб *100)

92,00 0,00 92,00



(Дата погодження)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0813033 3033 1070
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом окремим категоріям громадян 1753200000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 5 970 770,00 гривень, у тому числі загального фонду 5 970 770,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
- Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про автомобільний транспорт", наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження 
складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів", наказ Міністерства фінансів України, Міністерства праці та соціальної політики України від 
14.05.2018 №688 "Про затвердження типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне 
забезпечення", рішення міської ради від 23.04.2017 №142-РВ-24 "Про затвердження Порядку здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним транспортом 
окремих категорій громадян", рішення міської ради від 25.10.2023 року №21O3-PP-VII1 "Про затвердження програми соціальної допомоги та підтримки мешканців на 2024-2026 роки", 
наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 16.12.2024 №331 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської 
міської військової адміністрації від 25.12.2024 №345 «Про внесення змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ 
начальника Вараської міської військової адміністрації від 24.04.2025 №127 "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
.№ з/п ціль державної політики

1 Забезпечення державних гарантій соц. захисту громадян шляхом відшкодування за безкоштовний проїзд окремих категорій громадян, які мають на це право, авт. транспортом загального користування на міських 
та приміських маршрутах

7. Мета бюджетної програми
Відшкодування компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян на міських та приміських маршрутах, протягом року



8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Проведення розрахунків з підприємствами автомобільного транспорту за пільговий проїзд окремих категорій громадян

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

І
Надання соціальних гарантій шляхом відшкодування за безкоштовний проїзд окремих 
категорій громадян, які мають на це право, автомобільним транпортом загального 
користування на міських та приміських маршрутах

5 970 770,00 0,00 5 970 770,00

УСЬОГО 5 970 770,00 0,00 5 970 770,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Програма соціальної допомоги та підтримки мешканців на 2024 - 2026 роки 5 970 770,00 0,00 5 970 770,00

Усього 5 970 770,00 0,00 5 970 770,00

11. Результативні показники бюджетної

Наталія ТАЛАХ

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
продукту

Кількість осіб, які мають право на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців на 2024-2026 

роки
13 200,00 0,00 13 200,00

ефективності
Середньомісячний розмір компенсації за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом грн.

Розрахункова величина: 
(відношення суми асигнувань до 

кількості осіб, які мають право на 
пільговий проїзд)/7 міс.

64,62 0,00 64,62

якості
Питома вага відшкодованих компенсацій до нарахованих

відс.
Розрахункова величина: 

(відношрЩя відшкодованих 
ко^^тацій до нарахованих)* 100

100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)

(підпис)

6

Валентина ТАЦЮК______________________
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

) х ї. 11
.Ц-йг

/■"о І/
(Підпис)

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0813242
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

3242

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1090
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення__________________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 13 633 500,00 гривень, у тому числі загального фонду 13 633 500,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Житловий кодекс України, закони України "Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії", "Про місцеве 
самоврядування в Україні", "Про статус та соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи", "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", "Про оздоровлення та відпочинок дітей", "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей", "Про соціальні послуги", Постанови КМУ "Про 
затвердження порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалася поховати померлого", "Про затвердження 
Порядку забезпечення санаторно-курортними путівками деяких категорій громадян структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві 
держадміністрацій, виконавчими органами міських, районних у містах (у разі їх утворення (крім м. Києва) рад", наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про 
затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів”, наказ Міністерства соціальної політики України від 14.05.2018 №688 "Про затвердження 
типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", рішення Вараської 
міської ради від 25 жовтня 2023 року № 2103-PP-VIII "Про затвердження програми соціальної допомоги та підтримки мешканців на 2024 - 2026 роки", наказ начальника Вараської 
міської військової адміністрації від 16.12.2024 №331 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від
25.12.2024 №345 "Про внесення змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331", наказ начальника Вараської міської військової 
адміністрації від 24.04.2025 №127 "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення ефективної державної підтримки соціально незахищених верств населення



7. Мета бюджетної програми
Забезпечення реалізації державної політики у сфері соціального захисту та вдосконалення надання жителям Вараської міської територіальної громади соціальної підтримки для 
покращення їхнього соціального самопочуття. Забезпечення надання допомоги Захисникам та Захисницям України, членам їхніх сімей та членам сімей загиблих (померлих/зниклих 
безвісти) Захисників та Захисниць України.

8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Забезпечення покращення соціального стану мешканців громади, зростання рівня життя вразливих категорій громадян шляхом ефективного розв’язання соціальних проблем на принципах системності та 
адресності в умовах прозорості спрямування коштів громади

2 Забезпечення надання матеріальної допомоги та комплексу соціальних послуг Захисникам та Захисницям України, членам їхніх сімей та членам сімей загиблих (померлих/зниклих безвісти) Захисників та 
Захисниць України

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

1
Забезпечення надання матеріальної допомоги та комплексу соціальних послуг Захисникам та 
Захисницям України, членам їхніх сімей та членам сімей загиблих (померлих/зниклих 
безвісти) Захисників та Захисниць України

6 768 500,00 0,00 6 768 500,00

2
Забезпечення перевезення членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України Вараської МТГ до місць вшанування пам’яті 
Захисників, які віддали життя захищаючи суверенітет, територіальну цілісність і незалеж

174 000,00 0,00 174 000,00

3
Забезпечення підвищення рівня соціальної захищеності різних соціальних і вікових груп 
населення громади шляхом надання матеріальної допомоги та грошового заохочення, а також 
проведення різних видів соціальних виплат та проведення заходів

6 490 996,00 0,00 6 490 996,00

4
Придбання електронних карток для безоплатного забезпечення громадян, які згідно чинного 
законодавства мають пільги при користування міським та приміським пасажирським 
автомобільним транспортом загального користування

200 004,00 0,00 200 004,00

УСЬОГО 13 633 500,00 0,00 13 633 500,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Комплексна програма соціальної підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх 

сімей на 2023-2025 роки
6 942 500,00 0,00 6 942 500,00

2 Комплексна програма підтримки сім'ї, дітей та молоді на 2024-2026 роки 7 000,00 0,00 7 000,00
3 Програма соціальної допомоги та підтримки мешканців на 2024 - 2026 роки 6 684 000,00 0,00 6 684 000,00

Усього 13 633 500,00 0,00 13 633 500,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Витрати на надання доп. до держ. свят та пам'ятних дат 
ВВ,роабіліт.гроомадлпам,уі. ліквідації наслідків аварії паЧЛЕС, 
евакуйованим, потерпілим та дітям з інв., громадянам 90 і більше 

років.при народженні дітей. уч.АТО

грн.
Розрахунок видатків на 2025 рік

4 555 0и0,00 и,ии 4 555 UUU,UU



Витрати на надання матеріальної допомоги: одиноким та мадозабез. 
непрацездатним особам з інвалідністю, які перебувають на обліку в 

ВЦССП; мешканцям Вараської міської ТГ, які опинились у скрутних 
життєвих обставинах; допомога на поховання

грн.

Розрахунок видатків на 2025 рік

1 919 000,00 0,00 1 919 000,00

Обсяг витрат на надання матеріальної допомоги Захисникам та 
Захисницям України, членам їхніх сімей та членам сімей загиблих 

(померлих/зниклих безвісти) Захисників та Захисниць України
грн.

Розрахунок видатків на 2025 рік
6 768 500,00 0,00 6 768 500,00

Обсяг витрат на оплату перевезення членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України 

Вараської МТГ до місць вшанування пам’яті Захисників
грн.

Розрахунок видатків на 2025 рік
174 000,00 0,00 174 000,00

Обсяг витрат на придбання електронних карток для безоплатного 
забезпечення громадян, які згідно чинного законодавства мають пільги 
при користування міським та приміським пасажирським автомобільним 

транспортом загального користування

грн,

Розрахунок видатків на 2025 рік

200 004,00 0,00 200 004,00

Обсяг витрат на придбання квітів для привітання матерів-героїнь грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 9 996,00 0,00 9 996,00
Витрати на тематично-розважальну програму "Свято весни, свято 

краси" годин
Розрахунок видатків на 2025 рік

7 000,00 0,00 7 000,00

продукту
Кількість одерж.доп.до державних свят та пам'ятних дат 

ВВ,реабіліт.гроомадянам,уч. ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, 
евакуйованим, потерпілим та дітям з інв., громадянам 90 і більше 
років,при народженні дітей, уч.АТО та прийн.на військ.служ.за 

контракт

осіб

Розрахунок видатків на 2025 рік

2 415,00 0,00 2 415,00

Кількість одержувачів матеріальної допомоги мешканцям Вараської 
міської ТГ, які опинились у скрутних життєвих обставинах, одиноким 
та малозабез. непрацездатним особам з інвалідністю, які перебувають 

на обліку в ВЦССП, допомоги на поховання
осіб

Розрахунок видатків на 2025 рік

204,00 0,00 204,00

Кількість одержувачів матеріальної допомоги Захисників та Захисниць 
України, членів їхніх сімей та членів сімей загиблих (померлих/зниклих 

безвісти) Захисників та Захисниць України
осіб

Розрахунок видатків на 2025 рік
904,00 0,00 904,00

Кількість кілометрів на перевезення до місць вшанування пам'яті км. Розрахунок видатків на 2025 рік 4 971,43 0,00 4 971,43
Кількість придбаних електронних карток шт. Розрахунок видатків на 2025 рік 2 200,00 0,00 2 200,00

Кількість матерів - героїнь, які отримали статус осіб Розрахунок видатків на 2025 рік 20,00 0,00 20,00
Кількість проведених заходів од. Розрахунок видатків на 2025 рік 1,00 0,00 1,00

ефективності
Середній розмір доп. до державних свят та пам'ятних дат 

ВВ,реабіліт.гроомадянам,уч. ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, 
евакуйованим, потерпілим та дітям з інв., громадянам 90 і більше 

років,при народженні дітей, уч.АТОта прийн.на військ.служ.за контракт
грн.

Розрахункова величина (4555000 
грн /2415 осіб)

1 886,13 0,00 1 886,13

Середній розмір матеріальної допомоги одиноким та малозабез. 
непрацездатним особам з інвалідністю, які перебувають на обліку в 

ВЦССП; мешканцям Вараської міської ТГ, які опинились у скрутних 
життєвих обставинах; допомоги на поховання

грн.

Розрахункова величина(1919000 
грн /204 особи) 9 406,86 0,00 9 406,86

Середній розмір матеріальної допомоги Захисникам та Захисницям 
України, членам їхніх сімей та членам сімей загиблих 

(померлих/зниклих безвісти) Захисників та Захисниць України
грн.

Розрахункова величина (6768500 
грн / 904 особи) 7 487,28 0,00 7 487,28

Середні витрати на оплату одного кілометра транспортних послуг грн Розрахункова величина (174000 
грн /4971,43 км) 35.00 0.00 35.00

Середня вартість однієї електронної картки грн. Розрахункова величина (200004 
грн /2200 шт)

90,91 0,00 90,91

Середні витрати на одну особу грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 499,80 0,00 499,80
Середні витрати на проведення заходу "Свято весни, свято краси" грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 7 000,00 0,00 7 000,00



якості
Питома вага виплачених допомог до нарахованих допомог

відс.
Розрахункова величина(13242500 

грн/13242500 грн *100) 100,00 0,00 100,00

Відсоток забезпечення виконання заходів відс. Розрахункова величина (7000 грн / 
7000 ГРН *100)

100,00 0,00 100,00

Відсоток забезпечення коштами на перевезення членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України Вараської МТГ до місць вшанування пам’яті 
Захисників, відповідно до потреби

відс.

Розрахункова величина
(174000грнУІ74000гріі *100) 100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

іідпис)
Наталія ТАЛАХ 

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Валентина ТАЦЮК
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


